
W PIERWSZĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI MARKA GOLISZEWSKIEGO  

Rok temu (30 kwietnia 2022 roku) po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku niespełna 70 lat zmarł 

Marek Goliszewski – ekonomista, dziennikarz i działacz gospodarczy, założyciel i prezes 

Business Center Club. 

Ukończył studia w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie, a także podyplomowe 

studia z zakresu dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. 

Od 1979 roku związany był z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym. Od 1982 roku publikował 

artykuły gospodarcze w tygodniku „Veto” i został członkiem Międzynarodowej Federacji 

Dziennikarzy z siedzibą w Brukseli. W 1988 roku współtworzył i został redaktorem naczelnym 

czasopisma „Konfrontacje”. W 1989 roku stanął na czele Polskiej Fundacji Klubu Rzymskiego. 

Po przemianach politycznych zaangażował się w organizacje pozarządowe i organy doradcze. 

W 1991 roku był inicjatorem powołania zrzeszenia polskich przedsiębiorców Business Center 

Club, które stało się organizacją międzynarodową, członkiem Europejskiego Komitetu 

Ekonomiczno-Społecznego, instytucji opiniującej Komisji Europejskiej w Brukseli.  

Stworzone przez niego BCC zostało wyróżnione w siedzibie Parlamentu Europejskiego 

specjalną nagrodą EKES za znaczący wkład w krzewieniu integracji i tożsamości europejskiej.  

Od utworzenia BCC do swojej śmierci pełnił on funkcję prezesa zarządu BCC. Powołany 

również był w skład zarządu między innymi Towarzystwa Polska-Wschód (1993 r.), Społecznej 

Rady Planowania przy Centralnym Urzędzie Planowania (1994 r.), Polskiego Forum 

Akademicko-Gospodarczego (1993 r.), Rady Integracji Europejskiej (2002 r.). W 2010 roku 

został prezesem Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego, którym kierował do 2010 roku. Pełnił 

również funkcję wiceprzewodniczącego Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych.  

Organizował Forum Dialogu skupiając różne podmioty społeczne (związki zawodowe, 

stowarzyszenia i inne). W 2010 roku prezydent RP Lech Kaczyński powołał go na członka 

Narodowej Rady Rozwoju. Wchodził w skład Komitetu Wspierania Muzeum Historii Żydów 

Polskich POLIN w Warszawie.  

W ramach Business Center Club Marek Goliszewski był pomysłodawcą i twórcą ustanowienia 

wielu prestiżowych konkursów na rzecz przedsiębiorczości, nagród oraz wyróżnień 

nadawanych przez tą organizację polskim i zagranicznym przedsiębiorcom, w tym Złotej 

Statuetki Lidera Polskiego Biznesu oraz Diamentów do tej Statuetki.  

Statuetki te oraz Diamenty do nich są wręczane każdego roku najlepszym przedsiębiorcom 

podczas uroczystej Wielkiej Gali BCC w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej. 

Podczas tej Gali Wręczana jest także każdego roku ustanowiona przez Marka Goliszewskiego 

Nagroda Specjalna BCC. Nagroda tę otrzymują przedstawiciele różnych środowisk z kraju i z 

zagranicy, którzy wnieśli szczególne zasługi dla rozwoju polskiej, europejskiej i światowej 

gospodarki, nauki, kultury oraz dla bezpieczeństwa. Wśród laureatów Nagrody Specjalnej BCC 

są między innymi: Margaret Thatcher, Jacques Chirac, Lech Wałęsa, Bill Clinton, George Bush, 

Madeleine Albright, Tony Blair, Helmut Kohl, Bronisław Geremek, Władysław Bartoszewski, 

święty Jan Paweł II, Krzysztof Penderecki, Jerzy Buzek, generał Ben Hodges itd. 

Marek Goliszewski jest także pomysłodawcą ustanowienia przez BCC i Fundację Archidiecezji 

Warszawskiej Pomocy Bezdomnym i Biednym „Nadzieja”, Medalu Solidarności Społecznej. 



Medal ten wręcza się przedsiębiorcom najbardziej zaangażowanym w działalność 

charytatywną na rzecz udzielania pomocy biednym i potrzebującym, prowadzoną w ramach 

zainicjowanej przez Marka Goliszewskiego stałej akcji pt.: „Podziel się swym sukcesem”. 

Ponadto z jego inicjatywy w BCC ustanowiono nagrody i wyróżnienia: „Medal Europejski” i 

“Ambasador Polskiej Gospodarki”, a także konkurs „Urząd Skarbowy Przyjazny 

Przedsiębiorcy”. 

Z inicjatywy Marka Goliszewskiego powstał również Gospodarczy Gabinet Cieni w skład, 

którego wchodzimy, a którym kierował do swojej śmierci. BCC, kiedy był jego prezesem, a 

siedzibą Klubu Pałac Lubomirskich w Warszawie, stał się międzynarodową i prestiżową 

organizacją również dlatego, że był miejscem wielu interesujących konferencji, debat 

poświęconych gospodarce oraz interesujących spotkań przedsiębiorców z politykami, jak 

również z autorytetami naszego życia publicznego oraz z zagranicy. 

Marek Goliszewski od samego początku działalności BCC, dzięki swojej wysokiej kulturze 

osobistej, wizjonerstwu, determinacji popartych wiedzą, inteligencją, charyzmą, 

umiejętnością zjednywania sobie ludzi - przedsiębiorców, przedstawicieli różnych środowisk 

opiniotwórczych, skupił wokół siebie i Klubu nie tylko elitę tych środowisk, ale także stał się 

ich twarzą i polskiej transformacji po 1989 roku oraz budowania gospodarki rynkowej w 

naszym kraju. Był on tym samym jedną z najbardziej rozpoznawanych i wpływowych postaci 

w Polsce i zagranicą, a to że w swojej młodości był wyczynowym sportowcem (mistrzem Polski 

w zapasach) pozwalało mu być cierpliwym i nieustępliwym w osiąganiu wytyczonych sobie i 

organizacji zadań oraz celów w podejmowanych wysiłkach na rzecz dobra wspólnego - polskiej 

gospodarki i naszych przedsiębiorców.  

Był człowiekiem cieszącym się wyjątkowym autorytetem wśród przedsiębiorców i 

przedstawicieli władz państwowych oraz wielu opiniotwórczych środowisk. Wrażliwością 

swego serca na ludzi chorych, biednych i na tych, którym się w życiu nie powiodło, zaraził 

kolegów- przedsiębiorców wchodzący w skład naszego klubu, którzy poprzez swoją 

działalność, charytatywną każdego roku, przychodzili z coraz większą pomocą dla tych ludzi.  

Był naszym kolegą i przyjacielem, któremu, dzięki osobistemu urokowi i wrażliwości oraz 

nieprzeciętnym cechom przywódczym, udało się stworzyć prestiżową międzynarodową oraz 

wpływową organizację, a jednocześnie wielką rodzinę, w której łączyła nas nie tylko wspólnota 

zadań i celów, ale i także wypracowane wspólnie ceremoniały nagradzania i wyróżniania 

przedsiębiorców wchodzących w skład Klubu. 

Szczególną rolę w tym procesie odgrywała Wielka Gala BCC w Teatrze Wielkim- Operze 

Narodowej, jej niepowtarzalny charakter i atmosfera oraz wystąpienie Marka, które było jego 

swoistym orędziem o stanie polskiej gospodarki, spowodowały, że Gala ta stała się jednym z 

najważniejszych wydarzeń gospodarczych i kulturalnych w stolicy i w naszym kraju.  

To wszystko stanowi wielki dorobek wielu ludzi skupionych wokół idei BCC – dzieła życia Marka 

Goliszewskiego, które jest już dzisiaj dobrem narodowym, a którego zmarnować nie można. 

Naszym obowiązkiem jest zatem je wzbogacać i rozwijać, a poprzez to wyrażać pamięć o 

naszym koledze Marku Goliszewskim oraz szacunek do jego dorobku, BCC i polskich 

przedsiębiorców.   



Cześć Pamięci Marka Goliszewskiego!  

  

Podpisy: 

Przewodniczącego GGC i ministrów wchodzących w jego skład. 

    

      

  

 

   


